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Nytt platsnamn i kvarteret Väveriet, 
Kungsängen  

Förslag till beslut 
Namngivningsnämnden beslutar 

1. att ställa ut och remittera platsnamnet Martin Edlunds plats. 

Ärendet 
I kvarteret Väveriet i stadsdelen Kungsängen finns idag en samfälld yta som ligger inom 
kvartersmark. Platsen har tidigare inte fått ett namn då ytan inte är allmän plats. Men 
då platsen idag ligger centralt i stadsdelen och upplevs som en tydlig samlingsplats i 
stadsdelen bedöms det lämpligt att platsen får ett namn för att underlätta lokalisering 
för bland annat blåljusutryckningar.  

Ytan ligger centralt i stadsdelen och in mot platsen ansluter fyra vägar. Platsen själv är 
en yta där fordonstrafik inte tillåts framföras. 

Namnbehovet i ärendet är ett nytt platsnamn. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår det namnförslag som inkommit på personnamn 
som har anknytning till Uppsalas industrihistoria.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen. 

Föredragning 

Stadsbyggnadsförvaltningen konstaterar att marken som ska namnges inte är en 
kommunalt ägd mark utan är i privat ägo varvid de som rår om marken bör höras i 
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ärendet. Den samfällighet som äger marken har under handläggningen inkommit med 
förslag på vad de anser är ett lämpligt namn på platsen.  

Samfälligheten Torget GA 17 har inkommit med förslaget att platsen ska ges namnet 
Martin Edlunds torg efter direktören Martin Edlund. 

Martin Edlund (1884-1955) var en företagsledare som var aktiv i Uppsala och bland 
annat startade AB Uppsala Ättiksfabrik som senare blev grunden till företaget Slotts AB 
(Slotts Industrier). Han grundade även Uppsala sidenväveri. Båda företag har haft 
lokaler inom stadsdelen Kungsängen. 

Stadsbyggnadsförvaltningen anser att ett personnamn med anknytning till Uppsalas 
industrihistoria samt till stadsdelen i synnerhet är ett förslag som lämpar sig för 
platsen. Kungsängen har innan sin senaste omvandling till kontor och bostadsområde 
länge varit ett viktigt industriområde i Uppsala och att ge ett namn på platsen som 
knyter ann till detta innebär en historisk koppling till områdets industriella historia. 

Förslaget från de 13 bostadsrättsföreningar som ingår i samfälligheten bör ges särskild 
vikt då de äger och rår om marken.  

Stadsbyggnadsförvaltningen anser dock att platsen inte är ett torg i den mening att det 
är en allmän och offentlig plats i staden som kan nyttjas för marknader eller andra 
offentliga evenemang. På grund av detta är det inte lämpligt att namnet innehåller 
ordet torg utan Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår i stället att ändelsen i namnet ska 
vara plats som är ett bredare ord som bättre lämpar sig för platsen.  

Stadsbyggnadsförvaltningen bedömer att namnet Martin Edlund är ett språkligt 
lätthanterligt namn som inte heller är för långt vilket gör det lämpligt att skapa ett 
platsnamn av.   

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår namnet Martin Edlunds plats. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 25 oktober 2024 
• Bilaga 1. Karta 

 

 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

Anna Axelsson  
Biträdande stadsbyggnadsdirektör  
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